Programa Erradicação Trabalho Infantil 

Elemento Despesa 339039 | Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica 

Valor R$ 9.000,00 

Fonte de Recurso 16600000 | Transferências de Recursos do Fundo Nacional 

de Assistência Social 

Total do Crédito Especial: R$ 18.000,00 (Dezoito mil reais) 

Art. 2º - Constituem recursos para cobertura do Crédito adicional de que 

trata o artigo 1º deste projeto de lei a seguinte fonte de recurso: 

1. Saldo financeiro constante na C/C 23022-7-Banco do Brasil, conforme 

Art. 43 Inciso | da Lei Federal nº 4.320/64 de 17 de março de 1964, na fonte de

[...]

Senhores Vereadores, 

Senhoras Vereadoras, 

Tenho a honra de submeter à elevada apreciação dessa Egrégia 

Câmara Municipal o incluso Projeto de Lei que dispõe sobre a autorização para 

abertura de Crédito Adicional Especial, no valor total de R$ 18.000,00 

(dezoito mil reais), destinado ao atendimento das despesas vinculadas ao 

Programa AEPETI — Ações Estratégicas do Programa de Erradicação do 

Trabalho Infantil, executado no âmbito do Fundo Municipal de Assistência 

Social - FMAS. 

A presente propositura tem por finalidade adequar o orçamento